
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»  

 

П Р И К А З 

 

14.08.2024 г. г. Невинномысск № 80-ОД 

 

Об утверждении графика родительских собраний по вопросам 

противодействия коррупции и антикоррупционному просвещению в ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» 

на 2024/25 годы 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 

04.05.2009г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», 

в целях реализации Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», 

Приказа министерства образования Ставропольского края от 25 января 2021 г. 

№ 106-пр «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции на 2021-2025 годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график родительских собраний по вопросам 

противодействия коррупции и антикоррупционному просвещению в ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» 

на 2024/25 годы. 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         А. А. Устинов 
 

 
 

 

 

 
 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат №23» 

_______________ А. А. Устинов 

«___» __________ 2024 г. 

 

 

 

График родительских собраний по вопросам противодействия 

коррупции и антикоррупционному просвещению в ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» на 2024/25 

годы 

 

 

№ Тематика Дата проведения 

1. 

Основные положения Федерального закона РФ от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Закона Ставропольского края от 

04.05.2009г. № 25-кз «О противодействии коррупции 

в Ставропольском крае» 

07 октября 2024 г. 

2. 
Ответственность за нарушение законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции 
02 декабря 2024 г. 

3. Бытовая коррупция в современной жизни 17 марта 2025 г. 

4. 

О реализации комплекса мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей и законных представителей обучающихся 

19 мая 2025 г. 

 


	П Р И К А З

